



Obecní úřad Ovesné Kladruby

Ovesné Kladruby č.p. 17, PSČ 353 01
tel.: 724 196 174, e-mail: starosta@ovesnekladruby.cz
<http://www.ovesnekladruby.cz>

Vaše žádost ze dne
19.10.2018

naše číslo jednací
1/PI/2018

ze dne
2.11.2018

vyřizuje / telefon
Skřivanová / 724 196 174

Věc: **Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací na otázky:

1. Jakým způsobem má město/obec zajištěn odchyt bezprizorních psů (volně pobíhajících). V případě smlouvy na tuto činnost, žádám o její zaslání. Dále žádám o zaslání faktur za tyto služby účtované obci za rok 2016, 2017 a 2018.
2. Jakým způsobem má město/obec zajištěn odchyt bezprizorních koček (volně pobíhajících). V případě smlouvy na tuto činnost, žádám o její zaslání. Dále žádám o zaslání faktur za tyto služby účtované obci za rok 2016, 2017 a 2018.
3. Má město/obec nějaký kastrovací program na volně žijící kočky? Pokud ano jaký, kdo toto provádí, jak je toto financováno a žádám o zaslání faktur za tyto služby za rok 2016, 2017 a 2018.
4. Jakým způsobem město/obec řeší zraněné volně žijící živočichy? V případě smlouvy na tuto službu, žádám o její zaslání a taktéž o zaslání faktur k této činnosti za rok 2016, 2017 a 2018.
5. Vlastní město/obec čtečku čipového označení zvířat? Pokud ne, jakým způsobem je toto u nalezených zvířat ověřováno?
6. Jakým způsobem probíhá o nalezených psů a koček hledání majitele? Jakým způsobem se toto zveřejňuje a kdo toto zajišťuje?
7. Jakým způsobem a kam město /obec umísťuje nalezené psy a kočky? V případě provizorního umístění v městských/obecních koticích, žádám o sdělení, kdo toto spravuje, jak dlouho tam zvíře zůstává a kam je poté umístěno. V případě smlouvy o umístění zvířat, žádám o zaslání smlouvy a zároveň žádám o zaslání faktur za tyto služby za rok 2016, 2017 a 2018.
8. Žádám o uvedení kontaktní osoby a telefonního čísla na osobu, která se o nalezené zvíře postará i mimo pracovní dobu úřadu.
9. Kolik psů mělo město/obec nalezených za rok 2016, 2017 a 2018?
10. Kolik koček mělo město/obec nalezených za rok 2016, 2017 a 2018?
11. Kolik psů je v současné době registrováno v katastru města/obce a jakou částku za poplatky město/obec vybralo do rozpočtu za rok 2016, 2017 a 2018?
12. Kolik podnětů podezření na týrání zvířat od roku 2016 (včetně) přijalo město/obec a jakým způsobem tato oznámení byla vyřešena (trestní oznámení, správní řízení atd.)? Žádám o rozdělení podle roků a uvedení konkrétního způsobu vyřešení.
13. Jakým způsobem město/obec řešila volně pobíhající psy dle obecně závazné vyhlášky proti úniku a volnému pohybu psů a s jakým výsledkem? Kolik bylo uloženo pokut?
14. Jakým způsobem město/obec vymáhá po majitelích nalezených psů/koček náklady spojené s odchyttem a umístěním?



Obecní úřad Ovesné Kladruby

Ovesné Kladruby č. p. 17, PSČ 353 01
tel.: 724 196 174, e-mail: starosta@ovesnekladruby.cz
<http://www.ovesnekladruby.cz>

sdělujeme následující:

Odpověď na dotaz č. 1:

Obec Ovesné Kladruby nemá uzavřenou smlouvu na tuto činnost. V případě potřeby kontaktujeme odchytovou službu - viz FA v příloze.

Odpověď na dotaz č. 2:

Obec Ovesné Kladruby nemá uzavřenou smlouvu na tuto činnost. V případě potřeby kontaktujeme odchytovou službu.

Odpověď na dotaz č. 3:

Obec Ovesné Kladruby nemá vypracovaný kastrovací program na volně žijící kočky.

Odpověď na dotaz č. 4:

Doposud jsme neřešili žádný případ spojený se zraněným volně žijícím živočichem. V případě potřeby bychom pravděpodobně kontaktovali některou ze záchranných stanic.

Odpověď na dotaz č. 5:

Naše obec nevlastní čtečku čipového označení zvířat. Ověření nalezených zvířat necháváme na odchytové službě.

Odpověď na dotaz č. 6:

Činnosti spojené s hledáním majitele necháváme na odchytové službě.

Odpověď na dotaz č. 7:

Nalezené psy a kočky provizorně neumístujeme.

Odpověď na dotaz č. 8:

Kontaktní osoba: Aurelie Skřivanová, starostka obce, tel. 724 196 174.

Odpověď na dotaz č. 9:

Za roky 2016, 2017 a 2018 (doposud) naše obec řešila odchyt jednoho nalezeného psa.

Odpověď na dotaz č. 10:

Za roky 2016, 2017 a 2018 (doposud) naše obec neřešila ani jeden odchyt nalezené kočky.

Odpověď na dotaz č. 11:

V současné době je v naší obci registrováno 45 psů. Částky vybrané jako poplatky za psy:

rok 2016 3.356,- Kč

rok 2017 2.739,- Kč

rok 2018 2.580,- Kč

Odpověď na dotaz č. 12:

Od roku 2016 jsme nepřijali žádný podnět týkající se podezření na týrání zvířat.



Obecní úřad Ovesné Kladruby

Ovesné Kladruby č.p. 17, PSČ 353 01
tel.: 724 196 174, e-mail: starosta@ovesnekladruby.cz
<http://www.ovesnekladruby.cz>

Odpověď na dotaz č. 13:

Naše obec nemusela řešit volné pobíhání psů dle obecně závazné vyhlášky. Nebyla uložena žádná pokuta v této věci.

Odpověď na dotaz č. 14:

Naše obec doposud nevymáhala náklady spojené s odchytom (u jediného řešeného odchytu nebyl zjištěn majitel psa).

S úctou

Aurelie Skřivanová
starostka obce

Přílohy: FA č. 8/2018